CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

CONCURSO PÚBLICO PARA MATRÍCULA NO CURSO DE FORMAÇÃO
 DE PRAÇAS BOMBEIROS MILITARES (CFPBM) NO QUADRO GERAL DE PRAÇAS NA QUALIFICAÇÃO BOMBEIRO MILITAR GERAL
DE CONDUTOR E OPERADOR DE VIATURAS DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

1

EDITAL Nº 11/2025, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2025

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO CBMDF, em exercício, no uso de suas atribuições
legais, torna público, por meio do presente Edital, o RESULTADO DEFINITIVO DAS SOLICITAÇÕES DE
ATENDIMENTO ESPECIAL PARA AS PROVAS OBJETIVAS E DISCURSIVAS no concurso público para matrícula no
Curso de Formação de Praças Bombeiros Militares (CFPBM), do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal,
para provimento de vagas na graduação de Soldado Bombeiro Militar do Quadro Geral de Praças Bombeiros
Militares na Qualificação Bombeiro Militar Geral de Condutor e Operador de Viaturas - QBMG-2, regido pelo Edital
nº 01/2025, de 15 de agosto de 2025, e alterações posteriores, nos termos  a seguir especificados.

1. Do resultado definitivo das solicitações de atendimento especial para as provas objetivas e discursivas, por
candidato(a):

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) CARGO RESULTADO

2106776 DANYELLE PAES LANDIM SILVA
CÓD 200 - QBMG-02 - QUALIFICAÇÃO BOMBEIRO MILITAR
GERAL DE CONDUTOR E OPERADOR DE VIATURAS

DEFERIDO

2099982 HEITOR VINÍCIUS LOMEU ARAÚJO CÓD 200 - QBMG-02 - QUALIFICAÇÃO BOMBEIRO MILITAR
GERAL DE CONDUTOR E OPERADOR DE VIATURAS

DEFERIDO

2088576 LUÍS MATEUS LISBOA MELO
CÓD 200 - QBMG-02 - QUALIFICAÇÃO BOMBEIRO MILITAR
GERAL DE CONDUTOR E OPERADOR DE VIATURAS DEFERIDO

2091221 MARIA CLARA XAVIER GOIS
CÓD 200 - QBMG-02 - QUALIFICAÇÃO BOMBEIRO MILITAR
GERAL DE CONDUTOR E OPERADOR DE VIATURAS

DEFERIDO

2111160 MATEUS DE ARAUJO LEMES
CÓD 200 - QBMG-02 - QUALIFICAÇÃO BOMBEIRO MILITAR
GERAL DE CONDUTOR E OPERADOR DE VIATURAS

DEFERIDO

2094210 MIRELLE FALCAO BARRETO
CÓD 200 - QBMG-02 - QUALIFICAÇÃO BOMBEIRO MILITAR
GERAL DE CONDUTOR E OPERADOR DE VIATURAS DEFERIDO

2091309 PEDRO PAULO RODRIGUES DE SOUSA
CÓD 200 - QBMG-02 - QUALIFICAÇÃO BOMBEIRO MILITAR
GERAL DE CONDUTOR E OPERADOR DE VIATURAS

DEFERIDO

2109673 RAPHAEL SILVANO LIMA PIRES
CÓD 200 - QBMG-02 - QUALIFICAÇÃO BOMBEIRO MILITAR
GERAL DE CONDUTOR E OPERADOR DE VIATURAS

DEFERIDO

Brasília/DF, 11 de novembro de 2025.

LEONARDO DUARTE RASLAN – CEL BM QOBM/Comb.
CHEFE DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS